However, defenders of the same view respond that heretic peasants who hear Catholic doctors asserting the truth immediately waver, which is a sign that they do not forcefully believe in their errors. Therefore, even if a converted heretic says that he believed falsity with the same conviction as he now believes what is true, he must not be trusted on that count. Either he is lying, or he is deceiving himself.

Arriaga scornfully dismisses this claim too because it only proves that its proponents have scarce experience of heretics. The opposite is manifest: heretics are generally obstinate, much less hesitant about their errors than Catholics are about truth.⁷² As for suspecting them of lies or self-deception with regard to their commitment to their beliefs, who, Arriaga asks, is a better judge than oneself of the strength with which one believes?⁷³ In fact, as far as inner conviction is concerned, there is no difference between the orthodox and the unorthodox.⁷⁴ Who knows,

Dices: ergo hi non potuerunt iuste damnari eo titulo quod non sint ad fidem converti. Respondeo: concessa consequentia. Multi enim non damnantur in poenam non conversionis, sed damnantur quia graviter peccaverunt in alia materia”.

⁶⁹ ARRIAGA 1651, *In II-II*, disp. 1 (*De obiecto formali increato fidei diuinae*), sect. 3, subsect. 2, p. 9b, nr. 34: “[...] numquam rusticum inter haereticos educatum, quantumvis invincibiliter, posse credere suum errorem ea certitudine qua credit rusticus Catholicus veritatem fidei”. *Ibid.*, subsect. 3, p. 10a, nr. 37: “obiectum in se falsum non potest movere tam fortiter quam obiectum verum; ergo circa revelationem falsam non potest esse actus tam firmus et certus ex parte credentis quam circa obiectum verum”.

⁷⁰ *Ibid.*, p. 9b, nr. 35: “Nam fere omnes hi, qui ex haeresi, in qua invincibiliter fuere educati, convertuntur, dicunt se non minori adhaesione tunc credidisse quam iam credant”.

⁷¹ *Ibid.*: “non scio quomodo poterit agnoscere se non credere fide divina unum, credere tamen alterum, cum agnoscat se aequae obligatum ad credendum utrumque”.

⁷² *Ibid.*, subsect. 3, p. 11a, nr. 40.

⁷³ *Ibid.*, p. 11a, nr. 41: “quis enim, quaeso, melior testis esse potest pertinaciae et adhaesionis quam habuerunt, quam ipsimet?”.

⁷⁴ *Ibid.*, disp. 14, sect. 4, p. 187b, nr. 28: “nisi enim cuilibet, etiam Catholicissimo, videretur verum esse quod credit, non illum crederet; ergo ex hoc capite non est desumenda ullo modo differentia inter haereticum et catholicum”. Cf. *ibid.*, p. 188b, nr. 30: “dantur de facto in haeretico multi actus naturales fidei habentes idem obiectum formale cum actibus supernaturalibus. Ostendo hoc ipsum in actibus fidei in Catholico, qui invincibiliter arbitratur esse aliquid revelatum ex sui parochi instructione, at imperat assensum circa illam veritatem, eodem plane modo et ex motivo revelationis quo circa alias